
156 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº070 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-009/2017 –
DIVERSAS. Objeto: contratação de prestação de serviços de locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das Diversas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Palhano, em conformidade com as especificações, quantidades, requisitos e condições do
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 25 de abril de 2017, às 10:30 horas,
no Paço da Prefeitura municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88
3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0206042017-
DIVESAS. Objeto: aquisição de pneus e câmaras de ar, de fabricação nacional, destinados a manutenção dos veículos  das diversas unidades
administrativas (secretarias), deste Município, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência, do edital. Tipo: menor
preço por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 26 de abril de 2017, às 09:30 horas, na sala da comissão de licitação,
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas.
À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial nº PP-0106042017-
DIVERSAS. Objeto: aquisição de material de expediente e outros materiais de consumo, destinado ao atendimento diário das diversas unidades
administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as especificações constantes no termo de referência. Tipo: menor
preço por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 26 de abril de 2017, às 09:30 horas, na sala da comissão de licitação,
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas.
À Comissão.

***  ***  ***
Indústria Naval do Ceará S/A CNPJ: 07.326.937/0001-09 - Edital de Convocação - AGO - Convidamos os senhores acionistas a se reunirem
em AGO a ser realizada no dia 28/04/2017, às 16h00min, na sede social da companhia sita à Av. Beira Mar, 100, Praia de Iracema, Fortaleza/CE,
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras/
contábeis relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2016; (ii)Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; e (iii) Fixar o montante
de remuneração dos Administradores. Informações Gerais: Informamos aos senhores acionistas que se encontram à disposição na sede da socieda-
de, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76. Fortaleza (CE), 13/03/2017. Elisa Maria Gradvohl Bezerra - Diretora Superintendente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 27 de abril de 2017, às 10h, estará abrindo
a licitação Pregão Presencial Nº 07.04.02/2017. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para execução da mecânica da frota de veículos (à
diesel) das secretarias: de Educação/FUNDEB e de Infraestrutura, deste Município. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários:
07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 11/04/2017. José Carlos Chaves Monteiro -
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 28 de abril de 2017, às 09h, estará abrindo
a licitação Pregão Presencial Nº 07.04.04/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços de assessoria técnica na elaboração de projetos,
criação e acompanhamento do Sistema Municipal de Cultura e Esporte no Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição
(dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 11/04/2017. José Carlos
Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Adiamento da Licitação - Tomada de Preços nº 2017.03.24.029-TP-
ADM. Tendo em vista o Decreto Municipal nº 017/2017 que decreta ponto facultativo e feriado nos dias 13 e 14/04/17 respectivamente, a presente
licitação que seria realizada no dia 13/04/2017 às 9 horas, fica adiada para o dia 17 de abril de 2017, às 10h. Maiores informações na sala da Comissão
de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 8 às 14horas. Maria de Lourdes Gomes
da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras. A Comissão de Licitação torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial Nº
2017.03.17.01, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte
escolar dos alunos da rede pública de ensino do município de Groaíras, com data de abertura marcada para o dia 11 de abril de 2017, às 10:00hs. A
presente revogação se deu por razões de interesse público. O Termo de Revogação, na íntegra, se encontra à disposição dos interessados na Comissão
de Licitação. Fica aberto o prazo recursal, após esta publicação. Groaíras-CE, 11 de abril de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Errata do Edital do Pregão Nº PP.005/2017-DIV. Do objeto da licitação que se

refere a contratação de empresa para prestar serviço de locação de veículos sem motorista destinados a atender as necessidades das Unidades

Administrativas da Prefeitura Municipal de Bela Cruz(CE), Pregão Presencial Nº PP.005/2017-DIV, onde se lia: sem Motorista, leia-se agora: com

Motorista. Ficam mantidas as demais condições do Edital e alterando-se a data de abertura para o dia 25 de Abril, às 09:00 horas, uma vez que a

alteração afeta na formulação das propostas. Bela Cruz, 10 de Abril de 2017. Antonio Sales Junior - Ordenador de despesas.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos

interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 0304.01/2017-03, cujo objeto é aquisição de veículo tipo pick up destinado as

atividades do Gabinete do Prefeito do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 27/04/2017 às 14:00 horas. Tudo conforme especificações

contidas no Anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no

site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajé/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público, que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2017.04.07.03CMI, cujo objeto é a prestação de serviços de

tratamento de dados e digitalização de documentos de interesse da Câmara Municipal de Itapajé, com data de abertura marcada para o dia 27 de abril

de 2017, às 13:00 horas, na sala da comissão de licitação. Maiores informações, na sede da comissão de licitação, situada à Rua Dom Aureliano

Matos, 1767, Centro, Itapajé/CE, ou através do telefone (0xx85) 3346 0229. Itapajé/CE, 10 de abril de 2017. À Presidência da Comissão.

***  ***  ***


